
                       Ufficio di 

Segreteria 

Registro Generale 

N. 488 del 08/07/2020 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE 

 Libero Consorzio comunale di Agrigento  
SETTORE TECNICO 

 
 
 
 
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

N 224 DEL 29/06/2020 
 

OGGETTO: “SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI AREE A 

VERDE COMUNALI” – CIG ZE22C78F74 – Aggiudicazione definitiva. 
Rettifica  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
 
Verificato che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i 

destinatari del provvedimento ai sensi degli artt. 5 e 6 della legge regionale n. 
10/1991 e dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, procede all’adozione del presente 

provvedimento. 
 

Premesso: 
 

Che con la Determina n. 196 del 04/06/2020 si era provveduto all’aggiudicazione 
definitiva della servizio di manutenzione straordinaria di aree a verde  pubblico 

comunali alla ditta Barbera Salvatore via Mantegna n. 38 Santa Margherita di 
Belice, per un importo complessivo di € 11.335,00 oltre IVA; 

Considerato che erroneamente nella succitata Determina è stato inserito l’importo 

di aggiudicazione di € 15.945,50 oltre IVA, e non quello effettivamente offerto 
dalla ditta sopra citata di € 11.335,00. 
 
Visti: 

1) il D. Lgs. n. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 
183; 

2) la Determina Sindacale n. 5 del 26.02.2020 con cui si è provveduto a nominare i 
vari Responsabili dei Settori e Posizioni Organizzative ed i loro sostituti. 

 
      DETERMINA 

1) Di aggiudicare il Servizio di manutenzione straordinaria di aree a verde pubblico in aree 

comunali, per un importo complessivo di € 11.335,00 oltre IVA e non di € 15.945,50 
erroneamente inserita nella determina n.196 del 04/06/2020, alla Ditta Barbera Salvatore 

Via Mantegna, 38 - Santa Margherita di Belice (AG), a seguito di emissione nel MEPAL 
della R.d.O. n. 202000117 per il periodo che va da maggio 2020 a settembre 2020. 

2) Di dare atto che la spesa di € 11.335,00 oltre iva per un importo complessivo di 

13.828,70 - graverà sul Capitolo 20910103/1 denominato “Sistemazione aree Comunali” - 
del bilancio 2019, Impegno n. 2284/2019. 

3) Di trasmettere l’ordinativo di fornitura in allegato, sottoscritto con firma digitale, alla 
Ditta Barbera Salvatore per il servizio di (Manutenzione straordinaria del verde pubblico in 
aree Comunali), per un costo complessivo di 11.335,00 oltre IVA. 

4) Dare atto che la presente, viene registrata in ordine cronologico e con numerazione 
progressiva e conservata nell’apposita raccolta giacente negli atti di quest’Ufficio, altro 

originale viene inserito nel fascicolo della pratica relativa. 

5) Dare atto che la presente determina è soggetta all’obbligo di pubblicazione di cui al 
D.Lgs n. 33/2013. 

6) Rimettere copia della presente al Sindaco, all’Assessore al ramo, al Segretario 
Comunale per la pubblicazione all’albo pretorio solo ai fini della “trasparenza” e per la 

registrazione nel registro generale delle Determinazioni.

 

 

R.U.P. L’Istruttore Amministrativo                                                    Il Responsabile del Settor 

f.to   (Giuseppa Aquilino)                                                                    f.to (Ing. Aurelio Lovoy) 



SETTORE FINANZIARIO 
Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151 comma 5, decreto  
Legislativo 18 agosto n. 267,con imputazione ai capitoli sotto descritti: 

n. 
20910103/1  

denominato “Sistemazione aree 
Comunali” 

2284/2019 2019 

 

Lì                                           Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                     Dott.ssa Francesca Valentina Russo 
 
        
====================================================

========================= 
 
                             CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale Capo; 

Su conforme attestazione del messo comunale incaricato per la tenuta dell’Albo 
Pretorio; 
 
                                                  CERTIFICA 
 
che copia della presente determina/atto, trasmessa in formato elettronico dal settore 

tecnico è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio il giorno 09/07/2020 e 

vi rimarrà affissa per giorni 10 consecutivi. 
 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 10/07/2020 

 
 
  Il Messo Comunale                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
f.to(V. Montelione / G. Catalano)              f.to (Dott.Livio Elia Maggio) 

 
 

 
 

 

 

 
 


